UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij
Francisci Lamberti Auenionensis**

Lambert, François

Argentorati, 1525

VD16 B 3868

Pars Qvarta. Quarto, propter idem scelus, & pauperum oppreßionem, eos
nihil prospere facturos adseuerat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35983

COMMENTAR. CAPVT V. 44

Odio habuerunt corripiētē in porta, &
loquentē perfecte, abominati sunt.

AEgris reproborum, carnaliūm oculis, odiosa est
gloriosa ueritatis lux, que est non ferenda iniqui-
tas & abominatio coram Domino, eo quod imma-
culatum salutis eternae sermonem, pro mendacijs execra-
bilibus abijciat, eaq; ratione, diuinæ misericordiæ fontem
sibijs occcludant. Ideo filijs Israël, id pro iniquitate gra-
uiissima imputatur, quod senes ac iudices Dei loco positos,
& in urbium portis, iuxta ueterum consuetudinem, &
mandatum Domini, Deut. 16. ad iudicandum populum se-
dentes, odirent, eorum correptiones neutiquam ferentes,
parijs insania abominarentur perfecte loquētem, hoc est,
heros Prophetas, quorum locu: idcirco perfecta dicitur,
& solum & eundem perfectiss. Dei sermonē annuncient.

Porrò olim in portis sedebant iudices, uolente Domi-
no, quo facilius uniuersorum causas definirent, & absque
difficultate à populo reperirentur, ut scias neceſsum fo-
re, ut qui populorum iudices facti sunt, ad sedandum quic-
quid exortum fuerit questionis, sint promptissimi. In i-
psis etiam portis siebat correptio, quod illam, ubi popu-
lum contingit, in palam fieri opus sit. Quod enim pro
multis facit, à multis agnoscatur neceſse est.

P A R S O V A R T A.

F 4 Idcirco

FRANC. LAMB. IN AMOS

Idcirco, pro eo quod diripiebatis pauperem,
& prædam electam tollebatis ab eo, domos
quadro lapide ædificabitis, & non habitabi-
tis in eis : vineas plantabitis amantissimas,
& non biberis uinum earum, quia co-
gnoui multa scelera uestra, & for-
tia peccata uestra. Hostes iu-
sti, adcipientes munus,
& pauperes de-
primentes in porta.

Vide, quam zplet Dominus pro pauperibus suis, et
in hostes ac cöemptores ueritatis sue, duram in-
dictam faciat. Per pauperes intellige aduersos
omnes, eos præsertim, qui Dei causa adfliguntur & ca'can-
tur. Itidem per pauperes capiuntur uniuersi fideles, qui ue-
re humiles ac spiritu pauperes sunt. At textus clarus est,
ex quo Dei iudiciorum æquitatem meditare, nempe, quod
raptorum opera euersurum se prædixit. Domos, inquit,
ædificabitis lapide quadro, preciosas, multo sumptu,
& non habitabitis in eis &c. Contradicit nang Deus ope-
ribus eorum, ut nihil prosperum efficiant. Nam tame si
aliquando in tempore aliquod esse uidetur, exaltentur qui cedri
Libani, sicut fumus, & in puncto deficiunt. Vidi impium
(ait David Psal 35.) superexaltatum, & eleuatum sicut
cedros Liban. Et transiui, & ecce non era. Contraria
& fideles, sunt tanquam lignum plantatum iuxta aquas,
quod

COMMENTAR. CAPVT V. 48

quod ad humorē mittit radices, & in tempore siccitatis,
non erit sollicitum. Hier. 17. sed erit uiride, fructumq; suū
dabit in tempore suo. Et folium eius non defluet, et omnia
que cunq; faciet, prosperebuntur. **Psalmo primo.**

Quia cognoui, uidi, sciui, multa scelerā uestra, fortia,
obstinat, grauita, enormia, peccata uestra. **Qui estis ho-**
stes iusti: hoc est, iustitiae. Iusti, non est adiectuum, sed sub-
stantuum. Adcipientes munus, ad peruerendum iudicium,
um, contra prohibitionem Dei excelsi, qui ait Exo. 23. &
Deutero. 10. Non adcipias personam, nec munera, quia
munera excæcant oculos prudentium, & muuant uerba
iustorum. Et pauperes deprimentes in porta: in qua sede-
bant, ad populum iudicandum. Per id liquet, hunc locum
esse aduersum impios iudices, & rectores populi.

P A R S Q V I N T A.

Ideo prudens in tempore illo tacebit, quia
tempus malum.

Qvi Dei sermonibus contradicunt, recte illis pri-
Quantur, & crudelissimo cæcitatris flagello puniun-
tur. **Vides hic causam, propter quam, in cæco &**
mendaci naturalis sensus iudicio relinquimur, & uerita-
tis sermo à Prophetis auferitur. In tempore, inquit, illo ta-
cebit prudens, Deo auferente uerbum, aut nolens effunde-
re sermonem, ubi uidet, quod nō auditur, sicut præcipitur

F 5 Eccles.